
COPIA

N. Gen.le 1024        del 05/12/2019

N. di Settore 195  del 05/12/2019

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: PARTECIPAZIONE ONERI LOGISTICI  E FINANZIARI PER LE SEZIONI 
CIRCOSCRIZIONALI DEGLI UFFICI DI COLLOCAMENTO.  ART. 3 LEGGE 28/2/1987 
N.56.IMPEGNO E  LIQUIDAZIONE    ANNO 2019 .

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
20 in data 15.03.2017, divenuta esecutiva il 01.04.2017 ;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la Determina Sindacale n° 1 del 09/01/2019, con la quale è stato attribuito al Dott. Antioco 
Pau  l'incarico di responsabile del I° Settore “ Amministrazione Generale e Organizzazione ”per il 
periodo 01/01/2019-31/12/2019 , nonché la P.O ;
Vista  la delibera di C.C. n. 32 del 26.6.2019, immediatamente esecutiva , con la quale si 
approvava il DUP 2019/2021 ;
Vista  la delibera di C.C. n. 33 del 26.6.2019, immediatamente esecutiva , con la quale si 
approvava il Bilancio Pluriennale  2019/2021 ;
Vista  la delibera di G.M. n. 89  del 26.6.2019, immediatamente esecutiva , con la quale si 



approvava il Peg  2019/2021 e l'assegnazione dei capitoli agli incaricati di P.O ;
Richiamati:

- La nota Prot. 25737 del 04.12.2019, assunta al Prot. .9484 stessa data di questo Ente, con 
la il Comune di Leonforte chiedeva il rimborso delle spese sostenute per il mantenimento 
della Scica per l'anno 2019 pari ad €. 1.752,57 ,quale quota a carico di questo Comune ;

Ritenuto d impegnare e  liquidare per l'anno 2019 la somma di €.1.752,57  ;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa:

1) Impegnare e Liquidare la somma di €.1.752,57 per l'anno 2019  a favore  del Comune 
di Leonforte per compartecipazione agli oneri logistici  delle sezioni degli uffici di 
collocamento   SCICA  ;

2) Imputare  la somma   €. 1.752,57   da  Missione 01  Programma 02 Titolo 01  
Macroggregato 03  Descrizione  “ Spese per Oneri Logistici  “  - Piano Esecutivo di 
Gestione: Cap 332.2 del   bilancio 2019 , giusta obbligazione assunta con  la presente 
determinazione , stante la disponibilità sul  capitolo di spesa   ;

3) Di dare atto, altresì,  ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, nell'emettere il 
seguente provvedimento ;

4) Dare atto che il superiore importo  è compatibile con il crono  programma di pagamento  
riferito all'esercizio  finanziario  2019 ; 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento  agli uffici finanziari per gli adempimenti di 
competenza e al Sindaco .

6) Dare atto  che  il presente provvedimento  sarà pubblicato sul sito   istituzionale ai sensi 
del  D.L 22 giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134;                                                                                 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ENSABELLA FILIPPO) ( ENSABELLA FILIPPO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 05/12/2019                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


